Администрация
Красносопкинского сельсовета
Назаровского района  Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2024     	                            п. Красная Сопка                                № 39-П

Об утверждении реестра муниципальных услуг
предоставляемых Администрацией Красносопкинского сельсовета Назаровского района Красноярского края

       В соответствии Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Красносопкинского сельсовета Назаровского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг предоставляемых администрацией Красносопкинского сельсовета Назаровского района Красноярского края (приложение).
2. Отменить постановление от 07.07.2021 № 35-П «Об утверждении реестра муниципальных услуг предоставляемых администрацией Красносопкинского сельсовета».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Советское Причулымье».

     Глава сельсовета                                                     О.В. Пономарев
       							   Приложение
                                                                          к постановлению администрации
                                                                          Красносопкинского сельсовета
                                                                          от 17.05.2024 № 39-П
РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
	Номер муниципальной услуги.
	Наименование муниципальной услуги.

	Предмет (содержание муниципальной услуги).
	Наименование органа местного самоуправления, муниципального учреждения предоставляющего муниципальную услугу.

	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего полномочия и порядок по предоставлению муниципальной услуги
	Сведения о получателях муниципальной услуги.

	Наименование ответственного исполнителя.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Выдача справок, выписок и т.д.
	Администрация  сельсовета
	Постановление № 34-П от 07.07.2021

	Зам. главы Медведкина И.М.

	2
	Приём заявлений граждан на
постановку их на учёт в качестве
нуждающихся в улучшении жилищных
условий
	Постановка на учет в качестве нуждающихся
	Администрация  сельсовета
	Постановление № 30/2-П от 15.05.2020
	Жители  Красносопкинского сельсовета
	Зам. главы Медведкина И.М.

	3
	Приём заявлений и выдача
документов о согласовании переустройства
и (или) перепланировки жилого помещения
	Выдача документов на переустройство и перепланировку
	Администрация сельсовета
	Постановление  от 05.08.2016 № 84-П
	Жители Красносопкинского сельсовета
	Специалист по земельным и имущественными отношениям Пальчун Н.В.

	4.
	Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе, или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое, или нежилого  помещения в жилое
	Выдача документов о переводе, или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое, или нежилого  помещения в жилое
	Администрация  сельсовета
	Постановление от 24.03.2011 № 34-П
	жители Красносопкинского сельсовета
	Специалист по земельным и имущественными отношениям Пальчун Н.В.

	5
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Выдача документов на предоставления земельного участка
	Администрация сельсовета
	Постановление от 02.02.2016 № 10-П
	Жители Красносопкинского сельсовета
	Специалист по земельным и имущественными отношениям Пальчун Н.В.

	6
	Присвоение адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории Красносопкинского сельсовета
	Выдача документа о присвоении адреса
	Администрация сельсовета
	Постановление от 09.11.2017 № 73-П
	Жители Красносопкинского сельсовета
	Специалист по земельным и имущественными отношениям Пальчун Н.В.

	7
	Предоставление муниципальной услуги по подготовке и выдачи разрешений на проведение земляных работ (ордера)
	Выдача разрешений на проведение земляных работ
	Администрация сельсовета
	[bookmark: _GoBack]Постановление от 01.02.2024 № 14-П
	Жители Красносопкинского сельсовета
	Специалист по земельным и имущественными отношениям Пальчун Н.В.

	8
	Предоставление мест размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Красносопкинский сельсовет
	Выдача документов на размещение нестационарных торговых объектов
	Администрация сельсовета
	Постановление от 02.02.2016 № 11-П
	Жители Красносопкинского сельсовета
	Специалист по земельным и имущественными отношениям Пальчун Н.В.